
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta Daniela Petrů 

Název práce Využití společenských her při rozvíjení 
předmatematických představ u dětí předškolního 
věku 

Jméno a příjmení oponenta 
práce 

Juraj Obonya 

Studijní obor/program Učitelství pro mateřské školy 

Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce  B     

Úroveň jazykového zpracování (odborná, gramatická i 
stylistická úroveň textu) 

  C    

Dodržení formálních náležitostí (rozsah práce, dodržení 
citační normy, estetická úprava, kvalita abstraktu, práce 
s grafickým, tabulkovým či jiným materiálem) 

 B     

Teoretická část práce 

Formulace cílů práce        

Analýza a syntéza problému    C    

Práce s odbornou literaturou (rozsah a aktuálnost použité 
literatury, hloubka zpracování použité literatury) 

   D   

Praktická část práce 

Bakalářská práce teoreticko-aplikačního charakteru 

Originalita cílů aplikačního výstupu (náročnost, 
srozumitelnost, aktuálnost) 

 B     

Didaktická správnost rozpracování cílových kompetencí 
aplikačního výstupu, hloubka rozpracování obsahu 
aplikačního výstupu, didaktická přiměřenost realizace 
aplikačního výstupu  

  C    

Přiměřenost a rozsah evalvace průběhu a výsledků 
aplikačního výstupu 

 B     

Celková kvalita a přínos práce 

Kvalita, náročnost a originalita řešení zvoleného tématu  B     

Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití  B     

 
Odůvodnění hodnocení práce: Zpracování tématu považuji za vhodné a 
přiměřené k náročnosti závěrečné práce. Realizaci vlastního návrhu společenské 
hry považuji za silnou stránku bakalářské práce. Práce obsahuje formální i 
gramatické nedostatky, avšak tyto skutečnosti nemají vliv na kvalitu zjištěných 
výsledků. 
Vhodnost jednotlivých společenských her je vyhodnocena, avšak takové shrnutí při 
navržené společenské hře chybí, což snižuje přehlednost a praktické využití práce. 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
1. V teoretické části práce se popisují pojmy jako číslené a předčíselné představy, 
předmatematická výchova. Během obhajoby práce bych poprosil o vysvětlení 



rozdílů mezi těmito pojmy vzhledem k tomu, že v názvu práce je uveden pojem 
předmatematické představy ? 
2. V bakalářské práci popisujete proměnné a mechaniky, které hry mají. Vysvětlete 
prosím o jakých proměnných hovoříme v souvislosti s rozvíjením 
předmatematických představ ? 
 

Celkové hodnocení*  B     

Datum: 17.5.2022 Podpis: 

 

 

                                         
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


